
 

       Башkортостан Республикаhы 

Туймазы районы муниципаль районы 

Хакимиәтенең 

Мәғaриф  идаралығы 

  

Управление образования 

Администрации муниципального района 

Туймазинский район 

Республики Башкортостан 

 

Б О Й О Р О Ҡ                                                                         П Р И К А З 

10  май 20 23 й.  № 135-од  10  мая 20 23 г. 

 

Об итогах участия образовательных организаций во всероссийской, республиканской, 

межрегиональной олимпиадах в 2022-2023 учебном году 

 

С целью повышения качества обучения и стимулирования интереса одаренных детей и их 

наставников, подведения итогов предметных олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году 

приказываю: 
1. Утвердить результаты по итогам олимпиадного движения заключительного, 

регионального, муниципального этапов всероссийской, межрегиональной, республиканской 

олимпиад школьников 2022-2023 учебного года, определить победителей в каждой подгруппе 

(по количеству учащихся 5-11 классов, принимавших участие в олимпиадах) и наградить 

Почетной грамотой Управления образования: 

1 группа – МАОУ СОШ №7 г.Туймазы.   

2 группа – МАОУ школа-интернат № 1 г.Туймазы.    

3 группа – МАОУ СОШ № 3 г. Туймазы. 

4 группа – МАОУ СОШ с.Гафурово. 

2. Объявить Благодарность Управления образования коллективам школ за результативное 

участие на региональном этапе предметных олимпиад: МАОУ СОШ № 1 с. Кандры, МАОУ 

СОШ №2 г. Туймазы, МАОУ СОШ №1 с. Серафимовский, МАОУ СОШ №2 с. Кандры, МАОУ 

СОШ № 4 г. Туймазы, МАОУ СОШ № 6 г. Туймазы, МАОУ СОШ № 5 г. Туймазы, МАОУ 

СОШ № 8 г. Туймазы, МАОУ СОШ с.Субханкулово, МАОУ школа-интернат №1 г. Туймазы, 

МАОУ СОШ № 7 г. Туймазы, МАОУ СОШ с. Гафурово. 

3. Объявить Благодарность Управления образования учителям, подготовившим 

победителей и призеров всероссийской, межрегиональной, республиканской предметных 

олимпиад школьников и поощрить денежной премией в размере 7000 (семь тысяч) рублей за 

каждое призовое место за подготовку победителя или призера заключительного, регионального 

этапов международной, всероссийской, межрегиональной, республиканской предметных 

олимпиад школьников (Приложение1)  

4. Объявить Благодарность и поощрить денежной премией в размере 3000 (три тысячи) 

рублей за каждое призовое место на всероссийской, межрегиональной, республиканской 

предметных олимпиадах обучающихся - победителей и призеров заключительного, 

регионального этапа всероссийской, межрегиональной, республиканской предметных олимпиад 

(Приложение 2) 

5. Признать Хайруллину Аделию, ученицу 10 класса МАОУ СОШ №7 г. Туймазы, 

призера заключительного этапа по праву, победителя регионального этапа по обществознанию 

и праву, призера по физике и экологии «Учеником года муниципального района Туймазинский 

район-2023». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 



Приложение 1 к приказу № 131 -од  от 10.05.2023 
  ПЕДАГОГИ.   Список призовых мест по итогам олимпиадного движения 2022-2023 уч.года 

  ФИО учителя ОО Статус Предмет  Фамилия  Имя Класс  

1 Абдуллина Наталья Ивановна МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  ИСКУССТВО ПРИЗЕР Сарвартдинова Альбина 11 

2 Асадуллина Ирина Анатольевна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ЛИТЕРАТУРА ПРИЗЕР Никитина Алина 11 

3 Бакиева Елена Валерьевна МАОУ СОШ с. Субханкулово  ЛИТЕРАТУРА ПРИЗЕР Козлова Ксения 11 

4 Бакиева Елена Валерьевна МАОУ СОШ с. Субханкулово  РУССКИЙ ПРИЗЕР Мухаметшин Расуль 11 

5 Босова Галина Александровна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  БИОЛОГИЯ ПРИЗЕР Валеева Арина 11 

6 Босова Галина Александровна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЭКОЛОГИЯ ПРИЗЕР Валеева Арина 11 

7 Босова Галина Александровна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЭКОЛОГИЯ ПРИЗЕР Хайруллина Аделия 10 

8 Босова Галина Александровна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  БИОЛОГИЯ ПРИЗЕР Шаехова Регина 11 

9 Босова Галина Александровна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЭКОЛОГИЯ ПРИЗЕР Шаехова Регина 11 

10 Валеева Рима Галиевна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  АНГЛИЙСКИЙ ПРИЗЕР Нурисламов Азамат 10 

11 Валиева Александра Сергеевна МАОУ СОШ №1 с. Кандры  АНГЛИЙСКИЙ ПРИЗЕР Ахмадуллин Радмир 11 

12 Галеева Зульфия Ильгизовна МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  Башкирский язык. ПРИЗЕР Лобанов  Никита  9 

13 Гарифуллина Вакиля Асгатовна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ИСКУССТВО ПРИЗЕР Саттарова Азалия 10 

14 Гарифуллина Вакиля Асгатовна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ИСКУССТВО ПРИЗЕР Фомина Милана 10 

15 Гиниятуллина Айгуль Камилевна МАОУ СОШ с. Субханкулово  ЭКОНОМИКА ПРИЗЕР Ямгиев Андрей 9 

16 Гребенчук Ирина Иосифовна МАОУ СОШ с. Субханкулово  ПРАВО ПРИЗЕР Бикмухаметова Диля 10 

17 Гребенчук Ирина Иосифовна МАОУ СОШ с. Субханкулово  ПРАВО ПРИЗЕР Шайхутдинова Самина 10 

18 Гусакова Ольга Ивановна МАОУ СОШ с. Субханкулово  ПРАВО ПРИЗЕР Ямгиев Андрей 9 

19 Джаббарова Эмма Эскендеровна МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  ЛИТЕРАТУРА ПРИЗЕР Закирова Азалия 9 

20 Закирова Гульнара Альбертовна. МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  ИСКУССТВО ПРИЗЕР Евстафьев Георгий 10 

21 Закирова Гульнара Альбертовна. МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  ИСКУССТВО ПРИЗЕР Фазлыева Эльвина 10 

22 Закирова Гульнара Альбертовна МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  ИКБ ПОБЕДИТЕЛЬ Гафаров  Анвар 10 

23 Закирова Гульнара Альбертовна МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  ИКБ ПРИЗЕР Фархутдинова  Сафия 7 

24 Зиннатуллина Мария Сергеевна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЭКОНОМИКА ПРИЗЕР Валиуллин Эрик 7 

25 Иванова Татьяна Николаевна МАОУ СОШ с. Субханкулово  БИОЛОГИЯ ПРИЗЕР Смирнов Илья 11 

26 Иванова Татьяна Николаевна МАОУ СОШ с. Субханкулово  БИОЛОГИЯ ПРИЗЕР Хабирова Айгиза 11 

27 Игнатьева Гузель Октябрисовна МАОУ СОШ с. Субханкулово  ГЕОГРАФИЯ ПРИЗЕР Ефремов Дмитрий 9 

28 Игнатьева Гузель Октябрисовна МАОУ СОШ с. Субханкулово  ГЕОГРАФИЯ ПРИЗЕР Титенко Валерия 9 

29 Клишина Елена Алексеевна МАОУ СОШ №1 с. Серафимовский ТЕХНОЛОГИЯ ПОБЕДИТЕЛЬ Клишина Ирина 11 

30 Комиссар Светлана Владимировна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЛИТЕРАТУРА ПРИЗЕР Ахметшина Вера 11 

31 Комиссар Светлана Владимировна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЛИТЕРАТУРА ПРИЗЕР Фомина Милана 10 

32 Кульсарина Альбина Фанильевна МАОУ школа-интернат №1 г.Туймазы ЛИТЕРАТУРА ПРИЗЕР Хайруллина Азалия 11 

33 Курамшина Гатыфа Явдатовна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  АНГЛИЙСКИЙ ПРИЗЕР Тимбаков Артур 11 



34 Лазарева Рамиля Фаритовна МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  ЭКОНОМИКА ПРИЗЕР Самигуллина Азалия 8 

35 Латыпова Альбина Расуловна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ГЕОГРАФИЯ ПРИЗЕР Шокурова Софья 9 

36 Латыпова Зульфия Ринатовна МАОУ СОШ №1 с. Кандры  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Ханнанов Камиль 10 

37 Латыпова Зульфия Ринатовна МАОУ СОШ №1 с. Кандры  ПРАВО ПРИЗЕР Ханнанов Камиль 10 

38 Минлигареева Ольга Бикъяновна МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  ПРАВО ПРИЗЕР Тухватшина Эльвина 11 

39 Мавлютова Лилия Казахнуровна МАОУ СОШ №1 с. Серафимовский ИКБ ПРИЗЕР Валеева  Алиса  6 

40 Мавлютова Лилия Казахнуровна МАОУ СОШ №1 с. Серафимовский ИКБ ПРИЗЕР Шаихова Рузана 6 

41 Михеев Андрей Владимирович МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ИСТОРИЯ ПРИЗЕР Анастасиев Артем 9 

42 Михеев Андрей Владимирович МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ИСТОРИЯ ПОБЕДИТЕЛЬ Ганиева Виолетта 9 

43 Михеев Андрей Владимирович МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ИСТОРИЯ ПРИЗЕР Мусин Давид 10 

44 Михеев Андрей Владимирович МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ИСТОРИЯ ПОБЕДИТЕЛЬ Пирмамедов Мурад 11 

45 Молчан Римма Равильевна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  АНГЛИЙСКИЙ ПРИЗЕР Шарапов Артём 9 

46 Мухамадеева Альбина Флуровна МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  ЭКОЛОГИЯ ПРИЗЕР Казаринов Владислав 10 

47 Мухамадеева Альбина Флуровна МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  ЭКОЛОГИЯ ПРИЗЕР Сафиуллин Артур 9 

48 Назарова Лидия Николаевна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ХИМИЯ ЮНИОРЫ ПРИЗЕР Хайруллин Рустам 7 

49 Насибуллина Гульназ Сарваровна МАОУ СОШ №1 с. Кандры  БИОЛОГИЯ ПРИЗЕР Хамраева Алсу 9 

50 Никитина Наталья Викторовна МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  АСТРОНОМИЯ ПРИЗЕР Исмаилов Турал 11 

51 Нугуманова Гульнара Фидаиловна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ХИМИЯ ЮНИОРЫ ПРИЗЕР Гиндуллин Адам 8 

52 Нурисламова Зинфира Гаднановна МАОУ школа-интернат №1 г.Туймазы Татязык и литерат ПОБЕДИТЕЛЬ Бадретдинова  Эльзана 9 

53 Нурисламова Зинфира Гаднановна МАОУ школа-интернат №1 г.Туймазы Татязык и литерат ПРИЗЕР межреги Бадретдинова  Эльзана 9 

54 Нурисламова Зинфира Гаднановна МАОУ школа-интернат №1 г.Туймазы Татязык и литерат ПРИЗЕР межд Бадретдинова  Эльзана 9 

55 Петрова Альмира Асгатовна МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  ТЕХНОЛОГИЯ ПРИЗЕР Гладкова Ульяна 11 

56 Петрова Альмира Асгатовна МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  ТЕХНОЛОГИЯ ПРИЗЕР Токмачева Арина 11 

57 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Анастасиев Артем 9 

58 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Ганиева Виолетта 9 

59 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЭКОНОМИКА ПРИЗЕР Коротин Максим 9 

60 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Михеева Ксения 11 

61 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Мусин Давид 10 

62 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Сафонова Арина 11 

63 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЭКОНОМИКА ПРИЗЕР Сафонова Арина 11 

64 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Хайруллина Аделия 10 

65 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР ЗЭ Хайруллина Аделия 10 

66 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ПРАВО ПРИЗЕР ЗЭ Хайруллина Аделия 10 

67 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ПРАВО ПРИЗЕР Хайруллина Аделия 10 

68 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЭКОНОМИКА ПРИЗЕР Хайруллина Аделия 10 

69 Садриева Эльмира Ирековна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ЭКОНОМИКА ПРИЗЕР Юнусова Элина 11 



70 Сальманова Алсу Канафиевна МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  АНГЛИЙСКИЙ ПРИЗЕР Тухватшина Эльвина 11 

71 Самигуллина Алсу Рифгатовна МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  Татязык и литерат ПРИЗЕР Имамутдинова   Алина  10 

72 Самигуллина Алсу Рифгатовна МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  Татязык и литерат ПРИЗЕР межрегион Имамутдинова   Алина  10 

73 Тамочкина Татьяна Михайловна МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Липатова Эльвира 10 

74 Хабибуллина Лилия Амировна МАОУ СОШ №2 с.Кандры ЛИТЕРАТУРА ПРИЗЕР Бузник Иван 11 

75 Хамзина Райля Рамилевна МАОУ СОШ с. Гафурово ИКБ ПРИЗЕР Зайдуллина  Ралина 6 

76 Хисматуллина Елена Владимировна МАОУ СОШ №7 г. Туймазы ИКБ ПРИЗЕР Абдуллина  Джессика  8 

77 Хисматуллина Инзе Мунавировна МАОУ СОШ №5 г. Туймазы  ПРАВО ПРИЗЕР Степанова Виктория 11 

78 Шакирова Динара Фанилевна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ПРАВО ПРИЗЕР Гатауллин Резван 9 

79 Шакирова Динара Фанилевна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ЭКОНОМИКА ПРИЗЕР Гатауллин Резван 9 

80 Шакирова Динара Фанилевна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Хайруллина Амина 9 

81 Шакирова Динара Фанилевна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ЭКОНОМИКА ПРИЗЕР Хайруллина Амина 9 

82 Шакирова Динара Фанилевна МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ПРАВО ПРИЗЕР Шокурова Софья 9 

83 Шакирова Динара Фанилевна. МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  ИСКУССТВО ПРИЗЕР Шокурова Софья 9 

84 Якупова Лира Ахняфовна МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  ОБЩЕСТВО ПРИЗЕР Евстафьев Георгий 10 

85 Яушев Ильнур Хуснуллович МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  ИЗО ПОБЕДИТЕЛЬ Абдуллина  Джессика  8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу № 135 -од  от 10.05.2023 

 ОБУЧАЮЩИЕСЯ.  Список призовых мест по итогам олимпиадного движения 2022-2023 уч.г 

 Фамилия  учся Имя ОО Класс  Статус Предмет  ФИО учителя 

1.  Ахмадуллин Радмир МАОУ СОШ №1 с. Кандры  11 ПРИЗЕР АНГЛИЙСКИЙ Валиева Александра Сергеевна 

2.  Хамраева Алсу МАОУ СОШ №1 с. Кандры  9 ПРИЗЕР БИОЛОГИЯ Насибуллина Гульназ Сарваровна 

3.  Ханнанов Камиль МАОУ СОШ №1 с. Кандры  10 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Латыпова Зульфия Ринатовна 

4.  Ханнанов Камиль МАОУ СОШ №1 с. Кандры  10 ПРИЗЕР ПРАВО Латыпова Зульфия Ринатовна 

5.  Клишина Ирина МАОУ СОШ №1 с. Серафимовский 11 ПОБЕДИТЕЛЬ ТЕХНОЛОГИЯ Клишина Елена Алексеевна 

6.  Валеева  Алиса  МАОУ СОШ №1 с. Серафимовский 6 ПРИЗЕР ИКБ Мавлютова Лилия Казахнуровна 

7.  Шаихова Рузана МАОУ СОШ №1 с. Серафимовский 6 ПРИЗЕР ИКБ Мавлютова Лилия Казахнуровна 

8.  Казаринов Владислав МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ЭКОЛОГИЯ Мухамадеева Альбина Флуровна 

9.  Самигуллина Азалия МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  8 ПРИЗЕР ЭКОНОМИКА Лазарева Рамиля Фаритовна 

10.  Сафиуллин Артур МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ЭКОЛОГИЯ Мухамадеева Альбина Флуровна 

11.  Тухватшина Эльвина МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ПРАВО Минлигареева Ольга Бикъяновна 

12.  Тухватшина Эльвина МАОУ СОШ №2 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР АНГЛИЙСКИЙ Сальманова Алсу Канафиевна 

13.  Бузник Иван МАОУ СОШ №2 с.Кандры 11 ПРИЗЕР ЛИТЕРАТУРА Хабибуллина Лилия Амировна 

14.  Евстафьев Георгий МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ИСКУССТВО Закирова Гульнара Альбертовна. 

15.  Евстафьев Георгий МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Якупова Лира Ахняфовна 

16.  Закирова Азалия МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ЛИТЕРАТУРА Джаббарова Эмма Эскендеровна 

17.  Имамутдинова   Алина  МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР Тат язык и лит Самигуллина Алсу Рифгатовна 

18.  Имамутдинова   Алина  МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР межрегион Тат язык и лит Самигуллина Алсу Рифгатовна 

19.  Исмаилов Турал МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР АСТРОНОМИЯ Никитина Наталья Викторовна 

20.  Фазлыева Эльвина МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ИСКУССТВО Закирова Гульнара Альбертовна. 

21.  Гафаров  Анвар МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  10 ПОБЕДИТЕЛЬ ИКБ Закирова Гульнара Альбертовна 

22.  Фархутдинова  Сафия МАОУ СОШ №4 г. Туймазы  7 ПРИЗЕР ИКБ Закирова Гульнара Альбертовна 

23.  Степанова Виктория МАОУ СОШ №5 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ПРАВО Хисматуллина Инзе Мунавировна 

24.  Гладкова Ульяна МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ТЕХНОЛОГИЯ Петрова Альмира Асгатовна 

25.  Липатова Эльвира МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Тамочкина Татьяна Михайловна 

26.  Лобанов  Никита  МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР Баш язык Галеева Зульфия Ильгизовна 

27.  Сарвартдинова Альбина МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ИСКУССТВО Абдуллина Наталья Ивановна 

28.  Токмачева Арина МАОУ СОШ №6 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ТЕХНОЛОГИЯ Петрова Альмира Асгатовна 

29.  Абдуллина  Джессика  МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  8 ПОБЕДИТЕЛЬ ИЗО Яушев Ильнур Хуснуллович 

30.  Абдуллина  Джессика  МАОУ СОШ №7 г. Туймазы 8 ПРИЗЕР ИКБ Хисматуллина Елена Владимировна 

31.  Анастасиев Артем МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ИСТОРИЯ Михеев Андрей Владимирович 

32.  Анастасиев Артем МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Садриева Эльмира Ирековна 

33.  Ахметшина Вера МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ЛИТЕРАТУРА Комиссар Светлана Владимировна 



34.  Валеева Арина МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР БИОЛОГИЯ Босова Галина Александровна 

35.  Валеева Арина МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ЭКОЛОГИЯ Босова Галина Александровна 

36.  Валиуллин Эрик МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  7 ПРИЗЕР ЭКОНОМИКА Зиннатуллина Мария Сергеевна 

37.  Ганиева Виолетта МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  9 ПОБЕДИТЕЛЬ ИСТОРИЯ Михеев Андрей Владимирович 

38.  Ганиева Виолетта МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Садриева Эльмира Ирековна 

39.  Коротин Максим МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ЭКОНОМИКА Садриева Эльмира Ирековна 

40.  Михеева Ксения МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Садриева Эльмира Ирековна 

41.  Мусин Давид МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ИСТОРИЯ Михеев Андрей Владимирович 

42.  Мусин Давид МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Садриева Эльмира Ирековна 

43.  Нурисламов Азамат МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР АНГЛИЙСКИЙ Валеева Рима Галиевна 

44.  Пирмамедов Мурад МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПОБЕДИТЕЛЬ ИСТОРИЯ Михеев Андрей Владимирович 

45.  Саттарова Азалия МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ИСКУССТВО Гарифуллина Вакиля Асгатовна 

46.  Сафонова Арина МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Садриева Эльмира Ирековна 

47.  Сафонова Арина МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ЭКОНОМИКА Садриева Эльмира Ирековна 

48.  Фомина Милана МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ИСКУССТВО Гарифуллина Вакиля Асгатовна 

49.  Фомина Милана МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ЛИТЕРАТУРА Комиссар Светлана Владимировна 

50.  Хайруллина Аделия МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ЭКОЛОГИЯ Босова Галина Александровна 

51.  Хайруллина Аделия МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Садриева Эльмира Ирековна 

52.  Хайруллина Аделия МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ЗЭ ОБЩЕСТВО Садриева Эльмира Ирековна 

53.  Хайруллина Аделия МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ЗЭ ПРАВО Садриева Эльмира Ирековна 

54.  Хайруллина Аделия МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ПРАВО Садриева Эльмира Ирековна 

55.  Хайруллина Аделия МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  10 ПРИЗЕР ЭКОНОМИКА Садриева Эльмира Ирековна 

56.  Шаехова Регина МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР БИОЛОГИЯ Босова Галина Александровна 

57.  Шаехова Регина МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ЭКОЛОГИЯ Босова Галина Александровна 

58.  Юнусова Элина МАОУ СОШ №7 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ЭКОНОМИКА Садриева Эльмира Ирековна 

59.  Гатауллин Резван МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ПРАВО Шакирова Динара Фанилевна 

60.  Гатауллин Резван МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ЭКОНОМИКА Шакирова Динара Фанилевна 

61.  Гиндуллин Адам МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  8 ПРИЗЕР ХИМИЯ ЮН Нугуманова Гульнара Фидаиловна 

62.  Никитина Алина МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР ЛИТЕРАТУРА Асадуллина Ирина Анатольевна 

63.  Тимбаков Артур МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  11 ПРИЗЕР АНГЛИЙСКИЙ Курамшина Гатыфа Явдатовна 

64.  Хайруллин Рустам МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  7 ПРИЗЕР ХИМИЯ ЮН Назарова Лидия Николаевна 

65.  Хайруллина Амина МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ОБЩЕСТВО Шакирова Динара Фанилевна 

66.  Хайруллина Амина МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ЭКОНОМИКА Шакирова Динара Фанилевна 

67.  Шарапов Артём МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР АНГЛИЙСКИЙ Молчан Римма Равильевна 

68.  Шокурова Софья МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ГЕОГРАФИЯ Латыпова Альбина Расуловна 

69.  Шокурова Софья МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ПРАВО Шакирова Динара Фанилевна 



70.  Шокурова Софья МАОУ СОШ №8 г. Туймазы  9 ПРИЗЕР ИСКУССТВО Шакирова Динара Фанилевна. 

71.  Бикмухаметова Диля МАОУ СОШ с. Субханкулово  10 ПРИЗЕР ПРАВО Гребенчук Ирина Иосифовна 

72.  Ефремов Дмитрий МАОУ СОШ с. Субханкулово  9 ПРИЗЕР ГЕОГРАФИЯ Игнатьева Гузель Октябрисовна 

73.  Козлова Ксения МАОУ СОШ с. Субханкулово  11 ПРИЗЕР ЛИТЕРАТУРА Бакиева Елена Валерьевна 

74.  Мухаметшин Расуль МАОУ СОШ с. Субханкулово  11 ПРИЗЕР РУССКИЙ Бакиева Елена Валерьевна 

75.  Смирнов Илья МАОУ СОШ с. Субханкулово  11 ПРИЗЕР БИОЛОГИЯ Иванова Татьяна Николаевна 

76.  Титенко Валерия МАОУ СОШ с. Субханкулово  9 ПРИЗЕР ГЕОГРАФИЯ Игнатьева Гузель Октябрисовна 

77.  Хабирова Айгиза МАОУ СОШ с. Субханкулово  11 ПРИЗЕР БИОЛОГИЯ Иванова Татьяна Николаевна 

78.  Шайхутдинова Самина МАОУ СОШ с. Субханкулово  10 ПРИЗЕР ПРАВО Гребенчук Ирина Иосифовна 

79.  Ямгиев Андрей МАОУ СОШ с. Субханкулово  9 ПРИЗЕР ЭКОНОМИКА Гиниятуллина Айгуль Камилевна 

80.  Ямгиев Андрей МАОУ СОШ с. Субханкулово  9 ПРИЗЕР ПРАВО Гусакова Ольга Ивановна 

81.  Бадретдинова  Эльзана МАОУ школа-интернат №1 г.Туймазы 9 ПОБЕДИТЕЛЬ Татязык и лит Нурисламова Зинфира Гаднановна 

82.  Бадретдинова  Эльзана МАОУ школа-интернат №1 г.Туймазы 9 ПРИЗЕР межрегион Татязык и лит Нурисламова Зинфира Гаднановна 

83.  Бадретдинова  Эльзана МАОУ школа-интернат №1 г.Туймазы 9 ПРИЗЕР междунар Татязык и лит Нурисламова Зинфира Гаднановна 

84.  Хайруллина Азалия МАОУ школа-интернат №1 г.Туймазы 11 ПРИЗЕР ЛИТЕРАТУРА Кульсарина Альбина Фанильевна 

85.  Зайдуллина  Ралина МАОУ СОШ с. Гафурово 6 ПРИЗЕР ИКБ Хамзина Райля Рамилевна 

 

 


